
                                                                            
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
21 марта 2025 года                                                                              № 6 

 
 
 
О внесении изменений в решение 

Муниципального совета муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской 

области от 07 февраля 2025 года №1  

 

 
 
 

Во исполнение Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с требованиями к 
качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению  на территории Вейделевского района, утвержденными 
постановлением администрации Вейделевского района от 02.02.2022 г. №25 
«О специализированной службе по вопросам похоронного дела на 
территории Вейделевского района», Муниципальный совет Вейделевского 
района решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета 
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области от  
25 февраля 2025 года №1 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории 
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области» 
(далее – Решение): 

1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению на территории муниципального района 
«Вейделевский район» Белгородской области, изложить в новой редакции, 



2

согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области, и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов 

местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

февраля 2025 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам жизнеобеспечения, градостроительству, 

жилищно-коммунальному хозяйству и общественной безопасности 

Муниципального совета Вейделевского района.

Т.А. Блинова

Председатель 

Муниципального с 

Вейделевского района



3 

 

Приложение №1 
к решению Муниципального совета 

Вейделевского района 
от «21» марта 2025 года № 6 

 

 УТВЕРЖДЕНА: 
решением Муниципального совета 

Вейделевского района  
от «21» марта 2025 года № 6 

 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО 
ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
№ 
п/п 

Наименование услуг Описание услуг 
Стоимость 
услуг, руб. 

1. Оформление документов 
Прием заказа и оформление счета 

заказа на похороны 
0 

2. 

Предоставление и 

доставка гроба, других 

предметов, необходимых 

для погребения <*> 

Предоставление и доставка гроба 

необитого, намогильного знака 
2982,73 

3. 
Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище 

Перевозка тела умершего на 

кладбище  

(услуга катафалка 48 мин.) 

1644,34 

4. Погребение 

Вынос тела умершего из 

помещения, погрузка, разгрузка. 

Рытье  могилы механическим 

способом. Забивка    крышки    

гроба и опускание  в  могилу.   

Закоп могилы    и    устройство 

намогильного холмика. Установка 

регистрационной таблички. 

4538,30 

Итого  9165,37 
 

<*> в стоимость услуги включена стоимость гроба. 

 

____________________ 


